
 

 

Dokończenie na str. 3 

Na podstawie „Deon”  

27. Niedziela Zwykła 

5 października 2014 

Rok I                    Nr 15 (15) 

W związku z planowanym zorganizowa-
niem w naszej parafii wieczoru wspo-
mnień o wizytach św. Jana Pawła II na 
Krowodrzy, prosimy Parafian posiadają-
cych zdjęcia z Biskupem, Kardynałem  
i Papieżem Janem Pawłem II o ich wypo-
życzenie celem wykonania kopii i prezen-
tacji podczas takiego wieczoru. Opisane 
zdjęcia prosimy dostarczyć do zakrystii w 

kopercie z podanym imieniem i nazwi-
skiem oraz telefonem kontaktowym lub 
adresem zwrotnym w bieżącym tygodniu, 
od dzisiaj do przyszłej niedzieli włącznie. 
Zdjęcia te zostaną po zeskanowaniu zwró-
cone. Bliższe informacje o wspomnianym 
wieczorze podamy później. 

Refleksja ewangeliczna na niedzielę /Mt 21,33‒43/ 

Posłuchajcie innej przypowieści 
Opowieść o rolnikach w winnicy jest 

metaforą historii zbawienia. Właściciel 
winnicy wykorzystuje swoje twórcze 

zdolności, wiedzę, a przede wszystkim 
serce, by założyć winnicę. Następnie 

oddaje ją w ręce dzierżawców. Opis 

trudu właściciela winnicy jest obrazem 
samego Boga, który troszczy się, by 

zrealizować odwieczny plan – powołać z 

miłości do istnienia człowieka i oddać w 

jego ręce świat – winnicę. 
Oddając człowiekowi winnicę, Bóg 

wycofuje się. Towarzyszy jednak z dala 

dyskretnie i gdy trzeba interweniuje. 
Posyła proroków – ludzi zaufania, którzy 

przypominają o Bogu; daje znaki, wspo-

maga człowieka w jego codziennym 
trudzie. Gdy przychodzi pełnia czasu 

decyduje się na największe ryzyko miło-
ści. Posyła swego Syna. Bezgraniczna 

miłość i zaufanie Boga do człowieka 

kończy się pozornym zwycięstwem zła. 
Dzierżawcy chwycili Go, wyrzucili z win-

nicy i zabili. Jezus Chrystus cierpiał  

i umarł poza miastem – poza swoją 

winnicą. Jednak ostatnim słowem nie jest 
krzyż. Odrzucona i podeptana miłość 

ostatecznie zwycięży nienawiść i każde 

zło. Właśnie ten kamień, który odrzucili 

budujący, stał się głowicą węgła. 

W naszej parafialnej wspól-

nocie istnieje Ruch Światło-

Życie, częściej zwany Oazą. 

Jest to wspólnota młodych 

ludzi, którzy szukają w życiu 

czegoś więcej. „Oaza jest dla 

mnie fundamentem w budo-

waniu osobowości, przyszło-

ści i co najważniejsze, co-

dzienności ‒ twierdzi Oliwia. 

‒ Jest nie tylko odskocznią 

od ulicznego krzyku, ale i 

efektywnym sposobem na 

poznanie samej siebie. Wy-

brałam Oazę, ponieważ po-

przez tę wspólnotę poznaję 

Boga, działanie Ducha Świę-

tego oraz dostrzegam Jego 

działanie w podejmowaniu 

moich nastoletnich decyzji, 

które wbrew pozorom nie są 

łatwe. Oaza ‒ to tryb życia, 

droga, którą wybrałam. Przez 

4 lata przynależności do tej 

wspólnoty mój światopogląd, 

obraz Kościoła i sens wiary 

diametralnie się odmienił. 

Ruch Światło-Życie nie jest 

nudny. To właśnie dzięki nie-

mu moje życie ‒ choć od 

zawsze było intensywne i 

pełne niespodzianek ‒ nabra-

ło koloru i sensu. Oaza otwie-

ra oczy i wskazuje na warto-

ści, które powinny być priory-

tetowe dla młodych ludzi.” 

Oazę w parafii widać naj-

częściej w niedzielę na Mszy 

św. o 9.30, kiedy to włącza 

się czynnie w Liturgię. Nie-

którzy mogą nas „przyłapać” 

podczas roznoszenia paczek 

świątecznych, pomocy przy 

dekoracji kościoła i innych 

tego typu okolicznościach. 

Nie są to jednak nasze naj-

ważniejsze zadania.  

W piątek o 18.30 kilku 

oazowiczów zbiera się w ko-

ściele na wieczornej Mszy 

św., potem grupką przecho-

dzą przez zakrystię i co dalej? 

Gdzie znikają i co robią? Zbie-

rają się w salce nr 3 i zaczyna-

ją spotkanie. Co się wówczas 

dzieje? Trudno ogólnikowo 

odpowiedzieć, bo dzieje się 

dużo i niełatwo przedstawić 

jakiś schemat. Często cieszy-

my się sobą, poznając się czy 

to przez taniec, czy inne zaba-

wy integracyjne. Bywa jednak 

także poważnie, kiedy dysku-

tujemy na temat np. niedziel-

nej Ewangelii, a wszelkie wąt-

pliwości stara się rozwiać nasz  

moderator ‒ ks. Piotr Stopka.  

Pomysłów na integrację wspólnoty nie brakuje – powyżej 
uczestniczki oazowego biegu samarytańskiego w trakcie  
wykonywania zadań drużynowych 

Oaza – polecamy każdemu! 

Wieczór wspomnień –  
Jan Paweł II na Krowodrzy 



 

 

Kalendarz liturgiczny tygodnia: 
 

 

 

 PONIEDZIAŁEK  06.10 

06:30 + Elżbieta Kocwa – msza gregoriańska 

07:00 + Józef Wrochniak junior 

+ Maria Kupka od brata Kazimierza z Limanowej 

08:00 + Stanisław Kaleta 

18:30  W 18. rocznicę urodzin Magdy Czarnoty, o błogosławień-

stwo Boże – od chóru Adoremus 

+ Stanisław Panas – msza gregoriańska 

+ Józefa Mazurek (od położnych i lekarzy Oddziału Gine-

kologicznego Szpitala w Limanowej) 

+ Wiesława Sado i Lucyna Smolińska 

WTOREK 07.10 

06:30  + Stanisław Panas – msza gregoriańska 

07:00  Dziękczynno-błagalna w 25. rocznicę urodzin Magdaleny  

z prośbą o zdrowie i dalsze łaski 

+ Agata Uznańska-Kurkiewicz (9. rocznica śmierci) 

08:00  — 

18:30 Dziękczynna za 87 lat życia, z prośbą o zdrowie  

i dalszą opiekę Bożą dla Katarzyny 

W intencji Róż Różańcowych i ich rodzin 

+ Elżbieta Kocwa – msza gregoriańska 

+ Józefa Mazurek (od Sekcji Higieny Szpitala w Limanowej) 

ŚRODA  08.10 

06:30 + Elżbieta Kocwa – msza gregoriańska 

07:00  + Stanisław Panas – msza gregoriańska 

+ Anna Półtorak (od syna Stanisława z rodziną) 

+ Maria Leśniak – 25. rocznica śmierci oraz zmarli: Jan, 

Edward, Roman Leśniak 

08:00  + Stanisława, Józef Wrochniak oraz zmarły Józef Wroch-

niak  junior 

18:30  W intencjach Nowenny do Matki Bożej Nieustającej Pomocy 

CZWARTEK  09.10 

06:30 + Elżbieta Kocwa – msza gregoriańska 

07:00 + Dariusz Barnowski (od Elżbiety i Rafała Wójcików) 

08:00 + Stanisław Panas – msza gregoriańska 

18:30 O zdrowie i Boże błogosławieństwo dla Eweliny i Mariusza 

w 3. rocznicę ślubu 

+ Józefa Mazurek (od Kręgu Rodzin z parafii Sowliny) 

PIĄTEK 10.10 

06:30 + Stanisław Kaleta 

07:00 + Dariusz Barnowski (od siostry, chrześnicy i szwagra) 

08:00 + Wojciech i Paulina, Zbigniew Guzik i zmarli z rodziny 

18:30 W intencji Małgorzaty i Sławomira w 5. rocznicę ślubu, o bło-

gosławieństwo Boże i opiekę Matki Bożej 

+ Józefa Mazurek (od rodziny Kurków i Grudniów z Bejsc) 

+ Elżbieta Kocwa – msza gregoriańska 

+ Stanisław Panas – msza gregoriańska 

SOBOTA 11.10 

06:30 + Elżbieta Kocwa – msza gregoriańska 

07:00 + Stanisław Kąś, Franciszek, Weronika Helegda 

08:00 Za Kazimierza w 53. rocznicę urodzin, o potrzebne łaski 

oraz dla Anety i córki Izabelii 

+ Stanisław Panas – msza gregoriańska 

+ Józefa Mazurek (od rodziny Walczaków, Gajdów i Grde-

niów ze Stanów Zjednoczonych) 

+ Dariusz Barnowski, od żony 

18:30 + Maria – 10. rocznica śmierci i zmarli rodzice 

NIEDZIELA  12.10 

06:30  Za Parafian 

08:00  + Elżbieta Kocwa – msza gregoriańska 

+ Agata Włoch – 28. rocznica śmierci 

09:30 — 

10:00 + Edward, Stanisław, Zofia Rączka 

11:00  + Zygmunt Nowicki  – 31. rocznica śmierci oraz Helena Nowicka 

12:30  + Józefa Steczko w 8. rocznicę śmierci 

17:00 + Stanisław Panas – msza gregoriańska 

18:30 + Gustaw Twaróg – 22. rocznica śmierci 

20:30 + Z rodziny Gurgulów: Józefa, Salomea, Adolf, Józef, Stanisław 

 

06.10 PONIEDZIAŁEK 

Ga 1,6–12; Łk 10,25–37 

07.10 WTOREK 

WSPOMNIENIE MB  

RÓŻAŃCOWEJ 

Dz 1,12–14; Łk 1,26–38 

08.10 ŚRODA 

Ga 2,1–2.7–14; Łk 11,1–4 

09.10 CZWARTEK  

ŚWIĘTO BŁ. WINCENTEGO 

KADŁUBKA, BISKUPA 

Ga 3,1–5 Łk 11,5–13 

10.10 PIĄTEK  

Ga 3,7–14; Łk 11,15–26 

11.10 SOBOTA 

Ga 3,22–29; Łk 11,27–28 

12.10  NIEDZIELA  

Iz 25, 6–10 a; Ps 23; Flp 4,  

12–14. 19–20 Mt 22, 1–14 

I N T E N C J E    M S Z A L N E  Ogłoszenia Parafialne: 
Solenizantom i Jubilatom tego tygodnia  

życzymy opieki Bożej i wszelkiej pomyślności  

 Dzisiaj w pierwszą niedzielę miesiąca Zespół Charyta-
tywny prowadzi zbiórkę na kuchnię dla ubogich, działają-
cą przy naszej parafii. Przypominamy, że kuchnia dzięki 
naszym ofiarom wydaje codziennie ponad 150 obiadów 
osobom starszym i ubogim. W ostatnich tygodniach została 
gruntownie wyremontowana, a w sobotę poświęcona przez 
Ks. Kardynała. Dziękujemy za każdy gest dobrego serca na 
bieżącą działalność kuchni, jak i na koszty jej remontu. 

 Za tydzień w niedzielę przypada XIV Dzień Papieski.  
Z tej racji przed kościołem przeprowadzana będzie zbiórka 
datków na fundusz stypendialny Fundacji Dzieło Nowego 
Tysiąclecia. 

 Zebranie członków Parafialnego Oddziału Akcji Katolickiej 
odbędzie się we wtorek w sali nr 6 po wieczornej Mszy Św. 

 Akcja Katolicka proponuje dzisiaj i w niedzielę za tydzień 
zakup po cenie promocyjnej najnowszej książki Profesora 
Andrzeja Nowaka „Dzieje Polski – tom I”. W ciągu tygo-
dnia książka będzie również dostępna w zakrystii po wie-
czornych Mszach Św. 

 Uczniów klas III gimnazjum zapraszamy na pierwsze spo-
tkanie w ramach przygotowania do Sakramentu Bierz-
mowania. Harmonogram spotkań jest wywieszony przy 
wyjściach z kościoła. Prosimy, aby wybrać sobie dzień  
i przyjść w tym tygodniu zgodnie z dokonanym wyborem 
na spotkanie, na którym będzie się można zapisać na cały 
rok. Natomiast Uczniów klas I gimnazjum zapraszamy na 
spotkanie przed bierzmowaniem we wtorek 7 października, 
a uczniów klas II w środę 8 października. Spotkania dla 
nich odbywają się w dolnej kaplicy o 17:00. 

 Zapraszamy na nabożeństwa różańcowe, które odpra-
wiamy codziennie o godz. 18:00. 

 Parafialny Klub Sportowy „Jadwiga” serdecznie za-
prasza dzieci i młodzież, trenerów, rodziców oraz rodzi-
ny naszych zawodników na Mszę Św. klubową, inaugurują-
cą nowy rok zajęć w poniedziałek 6.10 o godz. 17:00 w 
Kaplicy Matki Bożej. Po Mszy Św. nastąpi wręczenie legi-
tymacji nowym członkom Klubu. Serdecznie wszystkich 
zapraszamy. 

 W zeszłą niedzielę nasz chór spotkał się z żywą reakcją 
na zaproszenie do udziału w próbach i śpiewu na chwa-
łę Bożą. Dołączyło 13 nowych osób. Chórzyści dziękują 
za ogromną życzliwość z jaką się spotkali i zapraszają 
dalsze osoby chętne. Informacje na plakatach. 

 Prośmy o Miłosierdzie Boże dla naszych parafian, którzy 
zmarli w ostatnim tygodniu. Są to śp. Stanisław Hobot z 
ul. Łokietka 51 i Cecylia Moździerz z ul. Stachiewicza 35. 
Dobry Jezu, a nasz Panie, daj im wieczne spoczywanie. 



 

 

I.K 

I.B. 

To nie koniec ‒ Oaza podzielona jest 

na mniejsze (złożone z osób w podob-

nym wieku) grupki, które spotykają się 

w tygodniu na spotkaniu formacyjnym 

prowadzonym przez animatora. Wów-

czas często rozmawiamy o problemach 

dzisiejszego świata, o wyzwaniach, 

które nam stawia i próbujemy szukać 

odpowiedzi na trudne pytania w Piśmie 

Św. Niejednokrotnie wymaga to otwar-

cia na drugiego, co nie zawsze jest 

łatwe, ale nieocenione w budowaniu 

trwałych relacji we wspólnocie.  

Zwieńczeniem spotkań formacyjnych 

jest wyjazd na wakacyjne rekolekcje. 

Asia, jedna z uczestniczek, wspomina: 

„W zasadzie nie zauważyłam tego, co 

zmieniły rekolekcje w moim życiu, do-

póki nie wróciłam z nich i będąc w ko-

ściele nie uświadomiłam sobie, jak bar-

dzo różni się moje przeżywanie Mszy 

św. od tego, co było przed rekolekcja-

mi, jak bardzo nauczyłam się angażo-

wać w to moje niedzielne spotkanie z 

Bogiem i cieszyć się z niego”. Niełatwo 

jest w dzisiejszym świecie przyznawać 

się do Boga oraz przynależności do 

wspólnoty religijnej. „Osobiście nigdy 

nie wstydziłam się tego, że chodzę na 

Oazę lub że jeżdżę na rekolekcje. Ale 

to nie znaczy, że przyznawanie się jest 

łatwe. Może nie biegam i się tym nie 

chwalę, ale jeśli ktoś zapyta, zawsze 

odpowiem zgodnie z prawdą. Niestety 

już dużo razy spotkałam się w swojej 

szkole z tym, że ludzie się śmiali, do-

gadywali. Obecna młodzież chyba nie 

akceptuje tego, że ktoś może się inte-

resować takimi „obciachowymi" spra-

wami jak Bóg...” – mówi Weronika.  

Zuza zachęca do uczestnictwa w Ru-

chu Świtało-Życie, bo: „Oaza uświada-

mia mi ogrom Bożej miłości do mnie, 

pozwala rozwinąć 'duchowe skrzydła', 

daje mi siły, gdy zaczyna ich brakować  

i przede wszystkim wiem, że mogę liczyć 

na moją wspólnotę w każdej, nawet tej 

najtrudniejszej sytuacji”. Przyjdź, jeśli 

szukasz w życiu czegoś więcej…! 

Oazowa Agapa —  wspólne  święto-
wanie zakończenia kolejnego roku 
formacyjnego 

R ó ż e  N i e p o k a l a n e j  
Żywy Różaniec to największa gru-

pa modlitewna w naszej parafii, 

składająca się obecnie z 13 Róż Ró-

żańcowych (w tym jednej męskiej). 

Na czele każdej z nich, liczącej po 20 

członków, stoi zelatorka lub zelator. 

Wspólne spotkanie modlitewne i zmiana 

tajemnic różańcowych odbywają się po 

wieczornej Mszy św. w pierwsze ponie-

działki miesiąca. 

Obecnie opiekunem Róż jest Ks. Jacek 

Kuczmier. Zarówno on, jak i każdy z 

poprzednich opiekunów tej największej 

grupy modlitewnej w parafii podkreśla, 

że Róże stanowią zaplecze modlitewne 

dla wszystkich dzieł realizowanych w 

parafii i dla posługi duszpasterskiej. Co 

miesiąc modlą się w intencjach Kościo-

ła, Ojczyzny, misji i trudnych spraw. Ich 

modlitwa to wielki dar dla Kościoła. 

Wielu członków Róż modli się wyłącznie 

w swoich domach i choć nie mogą ich 

opuszczać, czynnie włączają się przez 

swoją służbę modlitewną w życie parafii 

i Kościoła. Ponadto Róże prowadzą w 

październiku w kościele modlitwę ró-

żańcową, a w okresie Wielkanocy ado-

rację Jezusa w ciemnicy. 

Od 14 już lat w Róży modli się pani 

Nina Gruskoś – zelatorka i założycielka 

czterech Róż żeńskich, która utworzyła 

także Różę męską. 

„Ogromne znaczenie ma dla mnie 

angażowanie ludzi w modlitwę różańco-

wą – przyznaje pani Nina – ponieważ 

dla mnie to wspaniała modlitwa. Daje 

mi tyle radości i pokoju, pozytywnego 

nastawienia do ludzi.  Dwa lata temu 

miałam poważną operację i niemałe 

kłopoty ze zdrowiem, ale cały czas czu-

łam opiekę Matki Bożej. Dzięki Niej da-

łam radę.” 

Wszystkich, którzy chcieliby poświęcić 

chwilę dziennie na odmówienie jednej 

dziesiątki różańca – zapraszamy!  

Wystarczy zgłosić się w zakrystii lub do 

ks. Jacka. 

Dokończenie  ze str.1  



 

 

Obietnice Matki Bożej dla odmawiających różaniec św., dane bł. Alanowi de la Roche ‒ znanemu  
w historii apostołowi różańca św. i założycielowi bractw różańcowych: 

Żywy Różaniec to modli-

tewna wspólnota 20 osób 

świeckich, z których każda 

codziennie we własnym 

zakresie odmawia jedną 

dziesiątkę różańca. Każda 

osoba przez miesiąc mo-

dląc się w tej samej inten-

cji, rozważa jedną, przy-

dzieloną jej Tajemnicę Ró-

żańca Świętego. W ten spo-

sób codziennie odmawiany 

jest cały różaniec. Członkowie 

takiej grupy korzystają z łask, 

jakie mogliby otrzymać, sami 

odmawiając cały różaniec. 

Nazwa wywodzi się ze śre-

dniowiecza, gdy odmawianie 

różańca wyobrażano jako 

ofiarowywanie Matce Bożej 

bukietów róż. Stąd modlitwę 

tę nazwano wieńcem z róż, 

czyli różańcem, a wspólnoty 

Żywego Różańca ‒ Różami. 

Pierwszą Różę założyła  

w roku 1826 r. w Lyonie  

sługa Boża Paulina Maria 

Jaricot z przekonaniem, że 

zjednoczenie serc w jedności 

tajemnic daje Różańcowi 

szczególną moc nawracania 

grzeszników. Po pięciu la-

tach, w r. 1831, napisała: 

„Liczba odmawiających dzie-

siątek różańca rośnie z nie-

wiarygodną szybkością we 

Włoszech, Szwajcarii, Belgii, 

Anglii i wielu regionach Ame-

ryki. (...) Wszędzie, gdzie 

tworzą się piętnastki, można 

zauważyć nienotowane wcze-

śniej umacnianie się dobra". 

Kilka lat później dodała: 

„Stopniowo stajemy się zjed-

noczeni w modlitwie ze 

wszystkimi ludźmi świata". 

Żywy różaniec w krótkim 

czasie rozprzestrzenił się  

w całej Francji, a następnie 

na świecie. Do Polski dzieło 

to dotarło w XIX w. i w krót-

kim czasie objęło niemal 

wszystkie parafie w kraju. 

Rozpoczynając 25. rok swo-

jego pontyfikatu, Jan Paweł 

II ogłosił Rok Różańca  

(od października 2002 r. do 

października 2003 r.) i wpro-

wadził nową część różańca, 

Tajemnicę Światła, uwzględ-

niającą lata publicznej  

działalności Pana Jezusa,  

„aby różaniec w pełniejszy 

sposób można było nazwać 

streszczeniem Ewangelii”. 

Odtąd cały różaniec liczy  

20 tajemnic, a żywe Róże 

składają się z 20 osób. 

 Wszystkim odmawiającym pobożnie mój różaniec  
przyrzekam moją szczególniejszą opiekę i wielkie łaski.  

 Różaniec będzie najpotężniejszą bronią przeciw piekłu,  
wyniszczy pożądliwości, usunie grzechy, wytępi  
herezje. 

 Codziennie uwalniam z czyśćca dusze, które mnie czciły 
modlitwą różańcową.  

 Prawdziwi synowie mego różańca osiągną wielką chwałę 
w niebie. Rozszerzającym mój różaniec przybędę  
z pomocą w każdej potrzebie. 

W życiu ludzkim nie ma takiego problemu, którego nie dałoby się  
rozwiązać za pomocą modlitwy różańcowej  – siostra Łucja  z Fatimy  


